

# Preisliste

Artikel	Feingewicht	Grundpreis CHF brutto exkl. Versandkosten	MwSt.	Kaufpreis CHF brutto exkl. Versandkosten
Arche Noah 2019 - Armenien 5 kg Silbermünze .999 5.000 g Feinsilber	5.000 g	611,69 CHF / 1 g	7.7%	3.058,46 CHF
Silberbarren - 5 kg .999 5.000 g Feinsilber	5.000 g	0,59 CHF / 1 g	7.7%	2.944,00 CHF Ankaufspreis 2.331,00 CHF *
Silberbarren Security Line Schloss Guldengossa - 5 kg .999 5.000 g Feinsilber	5.000 g	0,58 CHF / 1 g	7.7%	2.902,00 CHF Ankaufspreis 2.299,00 CHF *
Elefant 2019 - Somalia 1 kg Silbermünze .9999 1.000 g Feinsilber	1.000 g	624,95 CHF / 1 g	7.7%	624,95 CHF
Lunar II "Schwein" 2019 - Australien 1 kg Silbermünze 1.000 g Feinsilber	1.000 g	0,65 CHF / 1 g	7.7%	654,33 CHF Ankaufspreis 485,54 CHF *
Kookaburra 2019 - Australien 1 kg Silbermünze 1.000 g Feinsilber	1.000 g	648,99 CHF / 1 g	7.7%	648,99 CHF
Arche Noah 2019 - Armenien 1 kg Silbermünze .999 1.000 g Feinsilber	1.000 g	0,62 CHF / 1 g	7.7%	618,15 CHF Ankaufspreis 463,91 CHF *
Arche Noah 2018 - Armenien 1 kg Silbermünze .999 1.000 g Feinsilber	1.000 g	618,15 CHF / 1 g	7.7%	618,15 CHF
Goldbarren - 1 kg .9999 1.000 g Feingold	1.000 g	41,96 CHF / 1 g	0%	41.956,00 CHF Ankaufspreis 40.620,00 CHF *
Palladiumbarren - 1.000 g .9995 1.000 g Feinpalladium	1.000 g	49,38 CHF / 1 g	7.7%	49.375,00 CHF Ankaufspreis 41.704,00 CHF *
Platinbarren - 1.000 g .9995 1.000g Feinplatin	1.000 g	28,70 CHF / 1 g	7.7%	28.702,20 CHF Ankaufspreis 24.917,00 CHF *
Silberbarren - 1 kg .999 1.000 g Feinsilber	1.000 g	0,59 CHF / 1 g	7.7%	590,20 CHF Ankaufspreis 453,00 CHF *
Goldbarren - 500 g .9999 500 g Feingold	500 g	42,04 CHF / 1 g	0%	21.018,70 CHF Ankaufspreis 20.351,00 CHF *
Silberbarren - 500 g .999 500 g Feinsilber	500 g	0,62 CHF / 1 g	7.7%	309,00 CHF Ankaufspreis 242,00 CHF *
Platinbarren - 500 g .9995 500 g Feinplatin	500 g	28,65 CHF / 1 g	7.7%	14.323,00 CHF Ankaufspreis 12.307,00 CHF *

Artikel	Feingewicht	Grundpreis CHF brutto exkl. Versandkosten	MwSt.	Kaufpreis CHF brutto exkl. Versandkosten
Palladiumbarren - 500 g .9995 500 g Feinpalladium	500 g	49,75 CHF / 1 g	7.7%	24.876,00 CHF Ankaufspreis 20.917,00 CHF *
Silberbarren Security Line Schloss Guldengossa - 500 g .999 500 g Feinsilber	500 g	0,61 CHF / 1 g	7.7%	302,50 CHF Ankaufspreis 220,00 CHF *
Arche Noah 2017 - Armenien 10 oz Silbermünze .999	10 oz	0,65 CHF / 1 g	7.7%	202,74 CHF Ankaufspreis 148,05 CHF *
Lunar II "Schwein" 2019 - Australien 10 oz Silbermünze 311 g Feinsilber	10 oz	0,73 CHF / 1 g	7.7%	227,59 CHF Ankaufspreis 152,15 CHF *
Arche Noah 2019 - Armenien 10 oz Silbermünze .999	10 oz	0,65 CHF / 1 g	7.7%	202,74 CHF Ankaufspreis 148,05 CHF *
Goldbarren - 250 g .9999 250 g Feingold	250 g	41,84 CHF / 1 g	0%	10.461,10 CHF Ankaufspreis 10.185,80 CHF *
Silberbarren - 250 g .999 250 Gramm Feinsilber	250 g	0,66 CHF / 1 g	7.7%	165,60 CHF Ankaufspreis 118,80 CHF *
Silberbarren Security Line Schloss Guldengossa - 250 g .999 250 g Feinsilber	250 g	0,65 CHF / 1 g	7.7%	163,60 CHF Ankaufspreis 118,80 CHF *
Arche Noah 2018 - Armenien 5 oz Silbermünze .999	5 oz	0,67 CHF / 1 g	7.7%	104,60 CHF Ankaufspreis 75,15 CHF *
Goldbarren - 100 g .9999 100 g Feingold	100 g	42,11 CHF / 1 g	0%	4.211,00 CHF Ankaufspreis 4.072,30 CHF *
Palladiumbarren - 100 g .9995 100 g Feinpalladium	100 g	49,69 CHF / 1 g	7.7%	4.969,00 CHF Ankaufspreis 4.369,00 CHF *
Platinbarren - 100 g .9995 100 g Feinplatin	100 g	29,95 CHF / 1 g	7.7%	2.995,00 CHF Ankaufspreis 2.456,00 CHF *
Silberbarren - 100 g .999 100 g Feinsilber	100 g	0,71 CHF / 1 g	7.7%	71,00 CHF Ankaufspreis 46,00 CHF *
Goldbarren - 50 g .9999 50 g Feingold	50 g	42,23 CHF / 1 g	0%	2.111,70 CHF Ankaufspreis 2.035,10 CHF *
Combibar Barrentafel - 50 x 1 g Gold 50 g Feingold	50 g	44,00 CHF / 1 g	0%	2.199,70 CHF Ankaufspreis 2.055,70 CHF *
Silbermedaille Schloss Guldengossa 2017 - 1/2 oz christliches Krippenmotiv koloriert	20 g	2,42 CHF / 1 g	7.7%	37,76 CHF

Artikel	Feingewicht	Grundpreis CHF brutto exkl. Versandkosten	MwSt.	Kaufpreis CHF brutto exkl. Versandkosten
Lunar II "Schwein" 2019 - Australien 1 oz Silbermünze 31,1 g Feinsilber	1 oz	0,75 CHF / 1 g	7.7%	23,41 CHF Ankaufspreis 13,40 CHF *
Lunar II "Schwein" 2019 - Australien 1 oz Goldmünze	1 oz	43,91 CHF / 1 g	0%	1.365,55 CHF Ankaufspreis 1.265,83 CHF *
Kookaburra 2019 - Australien 1 oz Silbermünze 31,1 g Feinsilber	1 oz	693,28 CHF / 1 g	7.7%	21,56 CHF
Krügerrand - Südafrika 1 oz Goldmünze 31,1 g Feingold	1 oz	43,24 CHF / 1 g	0%	1.344,70 CHF Ankaufspreis 1.281,80 CHF *
Arche Noah 2019 - Armenien 1 oz Silbermünze .999	1 oz	0,62 CHF / 1 g	7.7%	19,19 CHF Ankaufspreis 15,24 CHF *
Maple Leaf - Kanada 1 oz Goldmünze 31,1 g Feingold	1 oz	43,05 CHF / 1 g	0%	1.338,76 CHF Ankaufspreis 1.281,80 CHF *
Wiener Philharmoniker - Österreich 1 oz Goldmünze 31,1 g Feingold	1 oz	43,24 CHF / 1 g	0%	1.344,70 CHF Ankaufspreis 1.281,80 CHF *
Känguru Nugget (Kangaroo) - Australien 1 oz Goldmünze 31,1 g Feingold	1 oz	43,09 CHF / 1 g	0%	1.340,00 CHF Ankaufspreis 1.281,80 CHF *
Goldbarren - 1 oz .9999 31,1 g Feingold	1 oz	42,58 CHF / 1 g	0%	1.324,30 CHF Ankaufspreis 1.268,40 CHF *
Silbermedaille Schloss Güldengossa - 1 oz .999 31,1 g Feinsilber	1 oz	0,64 CHF / 1 g	7.7%	19,87 CHF Ankaufspreis 14,56 CHF *
Känguru (Kangaroo) - Australien 1 oz Silbermünze 31,1 g Feinsilber	1 oz	0,65 CHF / 1 g	7.7%	20,10 CHF Ankaufspreis 14,93 CHF *
Maple Leaf - Kanada 1 oz Silbermünze 31,1 g Feinsilber	1 oz	0,65 CHF / 1 g	7.7%	20,10 CHF Ankaufspreis 14,90 CHF *
Wiener Philharmoniker - Österreich 1 oz Silbermünze 31,1 g Feinsilber	1 oz	0,65 CHF / 1 g	7.7%	20,10 CHF Ankaufspreis 14,90 CHF *
American Silver Eagle - USA 1 oz Silbermünze .999 31,1 g Feinsilber	1 oz	0,69 CHF / 1 g	7.7%	21,40 CHF Ankaufspreis 14,90 CHF *
Combibar Barrentafel - 10 x 1/10 oz Gold 31,1 g Feingold	1 oz	44,10 CHF / 1 g	0%	1.371,40 CHF Ankaufspreis 1.278,62 CHF *

Artikel	Feingewicht	Grundpreis CHF brutto exkl. Versandkosten	MwSt.	Kaufpreis CHF brutto exkl. Versandkosten
Maple Leaf - Kanada 1 oz Platinmünze 31,1 g Feinplatin	1 oz	30,52 CHF / 1 g	7.7%	949,13 CHF Ankaufspreis 773,00 CHF *
Krügerrand 2018 - Südafrika 1 oz Silbermünze 31,1 g Feinsilber	1 oz	0,65 CHF / 1 g	7.7%	20,10 CHF Ankaufspreis 14,93 CHF *
The Queens Beast "Der Falke der Plantagenets" 2019 - Vereinigtes Königreich 1 oz Goldmünze 31,1 g Feingold	1 oz	43,69 CHF / 1 g	0%	1.358,63 CHF Ankaufspreis 1.290,13 CHF *
Känguru (Kangaroo) - Australien 1 oz Platinmünze 31,1 g Feinplatin	1 oz	31.475,34 CHF / 1 g	7.7%	978,88 CHF
Panda 2018 - China 30 g Silbermünze .999	1 oz	0,84 CHF / 1 g	7.7%	25,16 CHF Ankaufspreis 13,80 CHF *
Panda 2019 - China 30 g Silbermünze .999	1 oz	838,60 CHF / 1 g	7.7%	25,16 CHF
Panda 2019 - China 30 g Goldmünze 30 g Feingold	30 g	43.788,90 CHF / 1 g	0%	1.313,67 CHF
Schweiz Kanton Basel - Stadt Taler o. J.			7.7%	1.850,00 CHF
Schweiz Kanton St. Gallen (Abtei) Taler 1777			7.7%	775,00 CHF
Schweiz Kanton St. Gallen (Abtei) Taler 1780			7.7%	775,00 CHF
Maplegram - Goldmünze .9999 25 x 1 g 25 * 1 g Feingold	25 g	47,40 CHF / 1 g	0%	1.184,90 CHF Ankaufspreis 1.022,70 CHF *
Schweiz 5 Franken - 1874 B (sitzende Helvetia) 25 g 900/1000 Feinheit	20 g	37,78 CHF / 1 g	7.7%	850,00 CHF
Schweiz 5 Franken - 1874 B. (sitzende Helvetia) 25 g 900/1000 Feinheit	20 g	22,22 CHF / 1 g	7.7%	500,00 CHF
Schweiz 5 Franken - 1889 B (Helvetia) 25 g 900/1000 Feinheit	20 g	55,56 CHF / 1 g	7.7%	1.250,00 CHF
Schweiz 5 Franken - 1891 B (Helvetia) 25 g 900/1000 Feinheit	20 g	42,22 CHF / 1 g	7.7%	950,00 CHF
Schweiz 5 Franken - 1900 B (Helvetia) 25 g 900/1000 Feinheit	20 g	144,44 CHF / 1 g	7.7%	3.250,00 CHF
Schweiz 5 Franken - 1909 B (Helvetia) 25 g 900/1000 Feinheit	20 g	24,44 CHF / 1 g	7.7%	550,00 CHF
Schweiz 5 Franken - 1922 B (Alphirte) 25 g 900/1000 Feinheit	20 g	16,67 CHF / 1 g	7.7%	375,00 CHF
Schweiz 5 Franken - 1892 B (Helvetia) 25 g 900/1000 Feinheit	22.5 g	8,00 CHF / 1 g	7.7%	180,00 CHF

Artikel	Feingewicht	Grundpreis CHF brutto exkl. Versandkosten	MwSt.	Kaufpreis CHF brutto exkl. Versandkosten
Schweiz 5 Franken - 1873 B (sitzende Helvetia) 25 g 900/1000 Feinheit	20 g	111,11 CHF / 1 g	7.7%	2.500,00 CHF
Goldbarren - 20 g .9999 20 g Feingold	20 g	42,76 CHF / 1 g	0%	855,20 CHF Ankaufspreis 809,90 CHF *
Arche Noah 2019 - Armenien 1/2 oz Silbermünze .999 15,55 g Feinsilber	1/2 oz	0,68 CHF / 1 g	7.7%	10,62 CHF Ankaufspreis 7,50 CHF *
Silbermedaille Schloss Güldengossa - 1/2 oz .999 15,55 g Feinsilber	1/2 oz	0,67 CHF / 1 g	7.7%	10,51 CHF Ankaufspreis 7,61 CHF *
Arche Noah 2017 - Armenien 1/2 oz Silbermünze .999	1/2 oz	0,68 CHF / 1 g	7.7%	10,62 CHF Ankaufspreis 7,50 CHF *
Schweiz Kanton Appenzell - Ausserrhoden 2 Franken 1812			7.7%	2.000,00 CHF
Schweiz Kanton Bern 1/2 Taler 1796			7.7%	650,00 CHF
4 Dukaten - Österreich 13,76 g Goldmünze 13,76 g Feingold	10 g	44,93 CHF / 1 g	7.7%	620,00 CHF
Schweiz Kanton Zürich 1/2 Taler 1776			7.7%	500,00 CHF
Goldbarren - 10 g .9999 10 g Feingold	10 g	43,10 CHF / 1 g	0%	431,00 CHF Ankaufspreis 406,00 CHF *
Schweiz 2 Franken - 1850 A (sitzende Helvetia) 10 g 900/1000 Feinheit	10 g	116,67 CHF / 1 g	7.7%	1.050,00 CHF
Schweiz 2 Franken - 1860 B (sitzende Helvetia) 10 g 800/1000 Feinheit	10 g	118,75 CHF / 1 g	7.7%	950,00 CHF
Schweiz 2 Franken - 1862 B (sitzende Helvetia) 10 g 800/1000 Feinheit	10 g	90,63 CHF / 1 g	7.7%	725,00 CHF
Arche Noah 2019 - Armenien 1/4 oz Silbermünze .999	1/4 oz	0,79 CHF / 1 g	7.7%	6,15 CHF Ankaufspreis 4,05 CHF *
Silbermedaille Schloss Güldengossa - 1/4 oz .999 7,775 g Feinsilber	1/4 oz	0,77 CHF / 1 g	7.7%	5,99 CHF Ankaufspreis 3,81 CHF *
Sovereign - Großbritannien 1 Pfund Goldmünze 7,32 g Feingold	10 g	43,84 CHF / 1 g	0%	320,00 CHF
Arche Noah 2018 - Armenien 1/4 oz Silbermünze .999	1/4 oz	0,79 CHF / 1 g	7.7%	6,15 CHF Ankaufspreis 4,05 CHF *

Artikel	Feingewicht	Grundpreis CHF brutto exkl. Versandkosten	MwSt.	Kaufpreis CHF brutto exkl. Versandkosten
20 Kronen Österreich 1915 6,09 g Feingold	5 g	43,20 CHF / 1 g	0%	263,54 CHF Ankaufspreis 242,87 CHF *
Vreneli - Schweiz 20 SFR 6,452 g Goldmünze 5,81 g Feingold	5,81 g	43,82 CHF / 1 g	0%	254,20 CHF Ankaufspreis 238,90 CHF *
20 Francs Frankreich - Napoleon III. mit Kranz (1861-1870)	5 g	45,69 CHF / 1 g	0%	265,00 CHF
20 Francs Frankreich - Stehender Engel (1871 -1898)	5 g	44,83 CHF / 1 g	0%	260,00 CHF
20 Francs Frankreich - Marianne Hahn (1899 - 1914)	5 g	43,10 CHF / 1 g	0%	250,00 CHF
Goldbarren - 5 g .9999 5 g Feingold	5 g	44,33 CHF / 1 g	0%	221,60 CHF Ankaufspreis 203,70 CHF *
Schweiz 1 Franken - 1850 A (sitzende Helvetia) 5 g 900/1000 Feinheit	4,5 g	88,89 CHF / 1 g	7.7%	400,00 CHF
Schweiz 1 Franken - 1851 A (sitzende Helvetia) 5 g 900/1000 Feinheit	5 g	77,78 CHF / 1 g	7.7%	350,00 CHF
Schweiz 1 Franken - 1861 B (sitzende Helvetia) 5 g 900/1000 Feinheit	5 g	100,00 CHF / 1 g	7.7%	450,00 CHF
Vreneli - Schweiz 10 Franken 3,226 g Goldmünze 2,9 g Feingold	2,9 g	63,06 CHF / 1 g	0%	182,90 CHF Ankaufspreis 130,10 CHF *
Schweiz 1/2 Franken - 1851 A (sitzende Helvetia) 2,5 g 900/1000 Feinheit	5 g	184,78 CHF / 1 g	7.7%	425,00 CHF
1 Dukat - Österreich 3,44 g Goldmünze 3,44 g Feingold	5 g	45,59 CHF / 1 g	7.7%	155,00 CHF
Goldbarren - 2 g .9999 2 g Feingold	2 g	49,04 CHF / 1 g	0%	98,09 CHF Ankaufspreis 82,23 CHF *
Goldbarren - 1 g .9999 1 g Feingold	1 g	52,35 CHF / 1 g	0%	52,40 CHF Ankaufspreis 40,70 CHF *
Schweberahmen 100 x 100 mm Innenmaß schwarz			7.7%	19,00 CHF
Schweberahmen 50 x 50 mm Innenmaß schwarz			7.7%	14,00 CHF
Schweberahmen 70 x 70 mm Innenmaß schwarz			7.7%	15,00 CHF
Münzkapsel Ø 33 mm für 1 Oz. Südafrika Krügergold Münzkapseln			7.7%	0,60 CHF

Artikel	Feingewicht	Grundpreis CHF brutto exkl. Versandkosten	MwSt.	Kaufpreis CHF brutto exkl. Versandkosten
Münzkapsel Ø 30 mm für 1 Oz. Kanada Maple Leaf Gold Münzkapseln			7.7%	0,60 CHF
Münzkapsel Ø 37 mm für 1 Oz. Österreich Wiener Philharmoniker Gold Münzkapseln			7.7%	0,60 CHF
Münzkapsel Ø 39 mm für 1 Oz. Armenien Arche Noah Silber oder 1 Oz. Kanada Maple Leaf Silber Münzkapseln			7.7%	0,60 CHF
Münzkapsel Ø 41 mm für 1 Oz. Australien Känguru Silber oder 1 Oz. USA American Silber Eagle Münzkapseln			7.7%	0,60 CHF
Münzkapsel Ø 22 mm für Schweiz 20 Franken Vreneli			7.7%	0,60 CHF
Münzetui (nicht für Vrenli) Münzetui			7.7%	9,90 CHF
Münzetui für 20 Franken Vreneli Münzetui			7.7%	10,00 CHF